MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE MATO GROSSO

SECRETARIA DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E DA COMUNICAÇÃO

COORDENAÇÃO DE ADMINISTRAÇÃO ESCOLAR

EDITAL CAE nº 001, de 17 de fevereiro de 2017 - CAE/STI/UFMT

Campus Sinop

INTIMAÇÃO PARA REGULARIZAÇÃO DO VÍNCULO ACADÊMICO DE ESTUDANTES QUE

EXTRAPOLARAM O TEMPO MÁXIMO DE TRANCAMENTOS.

A Universidade Federal de Mato Grosso (UFMT), por meio da Secretaria de Tecnologia da

Informação e da Comunicação Aplicadas a Educação (STI) e Coordenação de Administração

Escolar (CAE), em conformidade com a Resolução CONSEPE nº 68/2014, de 24 de julho de

2014, torna público o presente Edital de INTIMAÇÃO de estudantes que extrapolaram o tempo

máximo de trancamentos de matrícula permitido no período letivo de 2016/2.

1. DA INTIMAÇÃO

1.1 O presente Edital se aplica exclusivamente aos estudantes que extrapolaram o tempo de

trancamento máximo permitido nos cursos de graduação da UFMT e que deverão renovar a

sua matrícula, conforme relação publicada no endereço eletrônico

http://www.ufmt.br/gestaodevinculo.

1.2. Em conformidade com o disposto no Artigo 6º da resolução CONSEPE 68/2014, ficam

intimados os estudantes a que se refere o item 1.1 do presente Edital, para regularizarem a

sua situação de matrícula em conformidade com o calendário acadêmico de 2017, nas

seguintes datas:

1.2.1. Para os cursos ofertados na modalidade presencial, as matrículas ocorrerão online

(www.ufmt.br) para os veteranos nos seguintes períodos:

a. Matrícula online: 14/03 a 16/03;
b. Ajuste online do estudante: 20/03 a 22/03;
c. Ajuste do coordenador: 27/03 a 31/03.

1.3 O estudante que não regularizar sua situação de matrícula e ajuste até 31/03/17 terá seu

vínculo acadêmico cancelado mediante publicação no diário oficial da união e no endereço

eletrônico http://www.ufmt.br/gestaodevinculo, conforme o disposto no Artigo 8º da

Resolução CONSEPE nº 68/2014.

2. DO RECURSO ADMINISTRATIVO

2.1 A partir das publicações de que trata o item 1.3 do presente Edital é de dez dias o prazo

para interposição de recurso administrativo.

2.2. Os procedimentos de recurso administrativo deverão seguir o disposto na Seção VI da

Resolução CONSEPE 68 de 24 de julho de 2014.

2.3. Faz parte deste Edital o ANEXO I que contam a relação dos estudantes, por campus, que se

enquadram no item 1.1.

Cuiabá, 17 de fevereiro de 2017.

Eunice Nunes

SECRETÁRIO DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E DA COMUNICAÇÃO – STI/UFMT

Edna Corrêa Alves de Mathar

http://www.ufmt.br/gestaodevinculo

COORDENAÇÃO DE ADMINISTRAÇÃO ESCOLAR – CAE/UFMT

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE MATO GROSSO

SECRETARIA DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E DA COMUNICAÇÃO

COORDENAÇÃO DE ADMINISTRAÇÃO ESCOLAR

ANEXO I

Nome RGA CPF

ADRIANI FERREIRA LOPES 201211808024 05470682129

ADRIEL PAES DOS SANTOS                             200821807001 01672287146

AGATA FERREIRA DA COSTA 201021809039 34326467800

ALAN DE SOUZA ANDRADE 201411801015 44401203852

ALEX TOMAS MAIER RAMOS                             200911801021 01298109167

ALISSON GRANDI FONSECA 201321803008 01257592157

ALLAN DINIZ VIEIRA 201311809040 02014699100

AMANDA SCHAEDLER OTTONELLI 201112802001 03990018167

ANA GABRIELA REIS PELEGRINI 201411803033 10561067600

ANAY FURINI DIAS 201121807007 02959594100

ANDRÉ CÉSAR RAMIRO DE SOUSA 200912807001 98255800115

ANDRE MESSIAS DE CARVALHO COELHO 201411808036 11444639633

ANDRESSA IOLANDA SOUZA VOLPI 201011803005 03203159163

ANDRESSA SIQUIERE DA SILVA TOMAZINE                200921807009 73574120168

ANDREY HENRIQUE CASTILHO FAGNANI                   200921801003 04004276136

ANNY CAROLINI MAFORTE DA SILVA 201411804014 04380044181

BEATRIZ ROCHA BERNEGOSSI 201321808031 05416034181

BENJAMIM JOEL LUCIAN 201011807008 00807689203

BENTO JUNIOR DE ARRUDA 201411805020 86624288191

BRUNA CRISTINA ZUANAZZI TEIXEIRA 201011807011 04554913139

BRUNA DE CASTRO BEZERRA 201311803037 00298340232

BRUNO DA SILVA NEVES DE SOUZA 201111807058 04345687160

CAIO MALDANER CRESTANI 201012807005 04160811183

CARLA BEATRIZ CORREA RAMOS ANTUNES 201011807015 04141208175

CAROLINE UTUARI COSTA 201311807029 09830328902

CASSIA ALINE NUNES AFONSO 201411808005 05735578103

CASSIO ROSSATO DE CARVALHO                         200821803051 02795657120

CLAUDEMIR OLIVEIRA DA COSTA 201011806008 97617792115

CLAUDINEI ROBERTO DE SOUZA 201411805013 02020153190

DANILO BEZERRA ALCÂNTARA                           200921807016 73468428120

DÁRIO FERREIRA RODRIGUÊS JÚNIOR                    200921809016 00039929264

DEISIANE FERNANDES TRINDADE 201411808043 04568011116

DIDEROT DOS SANTOS BUENO 201111809007 04388743151

DIEGO LUDWIG SOUZA 201321801006 05649623171

DIEGO SILVA DE ARAUJO 201111805035 69840539191

DIOGO ZOLDAN                                       200821807019 01743613199

DOGLAS BOGNAR MARTINS 201121810011 02952546100

EDINAILTON SILVA FRANCA 201411804013 02219633241

EDUARDA MONIQUE CARLOT 201211807054 03776512148

EDUARDO FERREIRA BERGANO 201411806013 01172293180

EDUARDO MAKARUK 201011804009 04335706103

EDUARDO MYSZKOVSKI NETO 201321810002 02826896997

ELIZANDRA FICANHA 201021808052 72461195153

ELTON MONTEIRO LIMA 201011809014 39093346873

EMANOELLE RAMOS DOS SANTOS 201311808024 01915318203

FELIPY OLIVEIRA DE ARAUJO                          200921807021 36914063869

FELIX LUCIO CHOZEMPA 201121803015 04636543157

FERNANDA CORREIA 201411808032 05921446157

FERNANDO BERNEGOZZI 201321810035 00097903140

FERNANDO SALEM DE OLIVEIRA 201011807021 40442602812

FLAVIA DAYANE FRIEDRICH 201411810010 02858715106

FRANCISCA CAMPOS 201221802025 00060142162

GABRIELA FERREIRA ROTTA 201321802019 04583135130

GABRIELY ANDRADE COSTETTI 201412810002 04931231136

GERALDO LEOPOLDO NUNES DE LIMA                     200921807024 01887881158

GETULIO BARBOSA DIAS 201411808042 04168085147

GORETI APARECIDA TAVARES 201415808001 32408960959

GUILHERME ARAUJO SANTOS 201111807019 03110310139

HAYAN HUMBERTO PETRYCOSKI 201111801018 07741109960

HEBER RAMME BAU 201321801051 05130273192

HEBERTH FRIGHETTO DOS SANTOS 201321803018 02327421110

HECTOR SILVESTRE PADILHA 201411803045 04796879196

INES ROSA DE ARRUDA 201011806016 01657901130

INGRID PADILHA BELLINCANTA                         200921807026 01471039161

ISADORA VASCONCELOS DE MATOS 201011810016 01315362147

ISRAEL MARTINS DO NASCIMENTO 201411811007 04135786154

JACKSON ANDRADE DA SILVA 201121808018 04477772114

JAIRO ILIDIO DENICOLO                              200911801025 01122178182

JANAINA WARMLING DE CARVALHO 201411802022 04361629110

JEFFERSON SOUZA RODRIGUES DOS SANTOS 201411801004 03605384102

JESSICA ADRIANA MORAES PEREIRA 201211807039 02645178146

JESSICA STEPHANY CUSTODIO TALEVI 201011810019 02478491117

JOAO AUGUSTO PIVETTA 201321808012 03598811144

JOAO PEDRO FORTUNATO SILVA 201411801029 05922174185

JOCELY GOMES DE SOUZA                              200921810009 00111141184

JOELMA CARVALHO PINTO 201321809019 05102564145

JONATHAN JEFFERSON LAUFER PEREIRA 201221802018 03884330195

JORDEAN PEREIRA DA SILVA 201411806010 01731404166

JOSE APARECIDO MARQUES DE ASSIS 201411806009 52307727191

JOSIANA ALVES MARTINS 201411806003 56024320191

JOSIMAR EDUARDO DE JESUS 201411808017 01528589114

JUCIELY TREVISAN                                   200921808026 03435719192

JULIANA MARCOLIN 201411810030 04080828950

JULIANY CORDEIRO SILVA 201311802002 00809176238

KARINA SANTOS OLIVEIRA 201311810004 01534037217

KARLA ELENA SONNTAG 201011804013 03908779138

KASSIA ABIGAIL DA SILVA SANTOS 201411804008 09488408979

KASSIA LETICIA BORGES MOREIRA                      200911802030 04249206114

KATIA DE OLIVEIRA MOURA ALMEIDA 201411806018 01859905170

KELLY FERNANDA DE CARVALHO OURIVES 201411802016 05451691193

KIVIA CARDOSO OLIVEIRA 201311807030 03940240109

LAÉRCIO WANDERLEY DOS SANTOS JUNIOR 201021807057 04159562183

LEANDRO GOMES DE MEDEIROS 201411805014 01129972100

LEONARDO QUALIO 201211804004 03204668177

LEONARDO SILVA DE FREITAS 201311810036 04728000192

LETICIA DIAS GOMIDES 201121801027 03253827194

LORENE CRISTINA GIASSON PFEIFFER 201411807012 97445312153

LUAN FELIPE DA ROCHA CUSTODIO 201411803040 04258941182

LUANA TERRA DE OLIVEIRA 201411810039 01319037135

LUCAS BOHNENBERGER TODESCATTO                      200821801032 03679749163

LUCAS BORGES BARBOSA 201411809018 05131295106

LUCAS STROBEL DE FREITAS 201121807032 02810908150

LUCAS TEIXEIRA DE ARAUJO 201021807007 09942918680

LUZIANE MARTINS KLAR 201311808050 04639684177

MARCOS DIONE MENDES DA SILVA 201411808031 05079081120

MARCOS GUILHERME TORRES REQUENA 201211807026 39032989804

MARCOS JUVINO PULQUERIO 201211807021 03278128184

MARINA MATOS PEREIRA                               200821807032 03845099160

MATEUS PERINOTTO LIMA 201411803052 03243479100

MATHEUS FELIPHE AZEVEDO BATISTA 201111807031 08668181629

MATIAS TOLEDO DE MELO JUNIOR 201011807035 03648706136

MAXIMICIANO PEREIRA DE JESUS 201311803049 02276889101

MELQUISEDEQUE ANDRADE DA SILVA 201411805010 01830934104

MICHELE RAYSSA FERREIRA ROHDEN 201011808028 04436798194

MICHELLE CASAL COLETA DE BARROS                    200911807039 01866254138

MICHELLE RIBEIRO DAMACENO 201311809018 03089357135

NAZIRENE SOUSA DA SILVA 201411805017 00060071125

PABLO LEANDRO LIMA DA SILVA 201411806006 01560013141

PÂMELA CORRÊA 201121802016 03696527114

PAULA ROBERTA NETO                                 200821807042 02077041129

PEDRO HENRIQUE LOPES MARTINS 201021807035 02560555131

PETHER PINHEIRO BORISSI 201211807024 39059919858

PRISCILA DE SOUZA SALES 201411808019 42608883826

RAFAEL COSTA LIMA 201111807037 02246278139

REGIANE MARX 201321810040 04751585126

REINALDO ALMEIDA DE OLIVEIRA 201411810022 01073765121

RENAN SALTON 201411809027 05525526158

RENATA ALINE SANCHES MANTOVANI 201111802025 04525630116

RENATA SANTOS DA SILVA 201211802023 98121871204

RODOLFO DILHERMANO VICENTE MENDES 201211807025 38933133895

ROSILAINE MARIA SANTANA 201411804018 70749744120

SABRINA DE CARVALHO PORFIRIO 201311810033 04549021152

SENILDE SOLANGE CATELAN 201211810014 57216029100

SOLANGE ZIMERMANN 201221810035 01171861125

STEFANI CAMINE 201111807042 03376911185

TAYNA FIGUEIREDO ORLANDI 201411803008 04645698184

TAYNARA OLIVEIRA ROCHA 201311802011 05516422116

THABATA PEREIRA PINTO 201311809021 38479754800

VALDIRENE DOS SANTOS BISPO DA SILVA 201411805016 01848434138

VERA FANTIN FERNANDES DOS SANTOS 201411805005 02145463143

VIVIANE GOLFETTO 201211810036 02376889138

WESLEY SANTOS DE MORAES                            200921808050 04004354110

WILLIAN TINTI RIBEIRO CAMARGO 201221809013 04767828139

ZELAINE JEIZIBEL NOGUEIRA DOS SANTOS 201321809013 01090029110